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Do czego służy KSeF?

Służy m.in. do: 

1) nadawania, zmiany lub odbierania uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur;

2) uwierzytelnienia oraz weryfikacji uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur, 
posiadanych przez podmioty, o których mowa w art. 106nb;

3) wystawiania faktur ustrukturyzowanych;

4) dostępu do faktur ustrukturyzowanych;

5) otrzymywania faktur ustrukturyzowanych;

6) przechowywania faktur ustrukturyzowanych;



Kto może się logować do KSeF??

1) podatnik,

2) podmioty wskazane przez podatnika,

3) podmioty, o których mowa w art. 106c pkt.1,

4) osoby fizyczne wskazane przez podmioty, o których mowa w art. 106c,

5) osoby fizyczne wskazane w zawiadomieniu o nadaniu lub odebraniu uprawnień do korzystania z 
Krajowego Systemu e-Faktur, którym podatnik lub podmioty, o których mowa w art. 106c, nadali 
uprawnienia do korzystania z tego systemu,

6) podmioty inne, niż wymienione w pkt 1-5, wskazane przez osoby fizyczne korzystające z Krajowego 
Systemu e-Faktur, jeżeli prawo do wskazywania innego podmiotu wynika z uprawnień nadanych tym 
osobom fizycznym
- uwierzytelnieni w sposób określony w przepisach wydanych na podstawie art. 106r pkt 3.



Jak się logować 
do KSeF?

Korzystanie z Krajowego Systemu e-Faktur wymaga uwierzytelnienia:

1) kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo

2) kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną, albo

3) podpisem zaufanym, albo

4) wygenerowanym przez Krajowy System e-Faktur, po uwierzytelnieniu się 
podatnika lub podmiotu uprawnionego w sposób, o którym mowa w pkt 1–3, 
certyfikatem autoryzacyjnym powiązanym z parą kluczy szyfrujących, na którą 
składa się klucz prywatny i klucz publiczny, przypisanym do podatnika lub 
podmiotu uprawnionego i jego uprawnień 

– oraz weryfikacji posiadanych uprawnień



Kto musi korzystać z KSeF?
Podatnicy są obowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

Obowiązek nie dotyczy wystawiania faktur:

1) przez podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej ani stałego miejsca prowadzenia 
działalności gospodarczej na terytorium kraju; 

2) przez podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej na terytorium kraju, który posiada stałe 
miejsce prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju, przy czym to stałe miejsce prowadzenia 
działalności nie uczestniczy w dostawie towarów lub świadczeniu usług, dla których wystawiono fakturę; 

3) przez podatnika korzystającego z procedur szczególnych, o których mowa w dziale XII w rozdziałach 7, 7a i 9, 
dokumentujących czynności rozliczane w tych procedurach; (Procedura nieunijna dotycząca niektórych usług , 
/Szczególna procedura w zakresie świadczenia usług międzynarodowego okazjonalnego przewozu drogowego 
osób/Szczególna procedura dotycząca sprzedaży na odległość towarów importowanych)

4) na rzecz nabywcy towarów lub usług będącego osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej



COTYGODNIOWE SZKOLENIA LIVE

www.ksiegowanaswoim.pl

Tematy związane ze zmianami przepisów, księgowością, rachunkowością, podatkami, 
prawem pracy, kadrami i płacami, odpowiedzialnością księgowego, tworzeniem umów, 

Excelem.

#autopromocja



Schematy podatkowe MDR 
w biurze rachunkowym

Natalia Stoch-Mika
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Schemat podatkowy to uzgodnienie, które:

a) spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada ogólną cechę rozpoznawczą,
b) posiada szczególną cechę rozpoznawczą, lub
c) posiada inną szczególną cechę rozpoznawczą;

Schemat podatkowy



Schemat podatkowy

Aby mówić o schemacie podatkowym, musi zaistnieć więc jeden z 
następujących przypadków:

Przypadek 1: uzgodnienie spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada 
ogólną cechę rozpoznawczą – użycie łącznika „oraz” oznacza, że obie 
wymienione przesłanki muszą zostać spełnione łącznie;

Przypadek 2: uzgodnienie posiada szczególną cechę rozpoznawczą (w tej 
sytuacji nie musi być spełnione kryterium głównej korzyści);

Przypadek 3: uzgodnienie posiada inną szczególną cechę rozpoznawczą (w 
tej sytuacji nie musi być spełnione kryterium głównej korzyści).



Korzyść podatkowa

Przez korzyść podatkową rozumie się:
1) podwyższenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, do przeniesienia na następny okres rozliczeniowy,
2) niepowstanie obowiązku lub odsunięcie w czasie powstania obowiązku sporządzania i przekazywania 

informacji podatkowych, w tym informacji o schematach podatkowych;
oraz
a) niepowstanie zobowiązania podatkowego, odsunięcie w czasie powstania zobowiązania podatkowego 

lub obniżenie jego wysokości,
b) powstanie lub zawyżenie straty podatkowej,
c) powstanie nadpłaty lub prawa do zwrotu podatku albo zawyżenie kwoty nadpłaty lub zwrotu 

podatku,
d) brak obowiązku pobrania podatku przez płatnika, jeżeli wynika on z okoliczności wskazanych w lit. a;



Czy już trzeba raportować?

Dopiero przekroczenie jednego z progów zawartych w kryterium kwalifikowanego korzystającego 
(odpowiednio 10 mln - w odniesieniu do przychodów, kosztów, aktywów danego korzystającego euro 

lub 2,5 mln euro – w odniesieniu do wartości przedmiotu uzgodnienia) powoduje, że schemat 
podatkowy, inny niż schemat podatkowy transgraniczny, będzie podlegał obowiązkowi informacyjnemu.

Samo spełnienie definicji schematu podatkowego nie determinuje jednak 
automatycznie konieczności przekazania do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 
(KAS) informacji o schemacie podatkowym. 

Powstanie tego obowiązku – jeśli taki schemat podatkowy nie spełnia definicji 
schematu podatkowego transgranicznego – będzie bowiem uzależnione od tego, czy 
spełnione jest kryterium kwalifikowanego korzystającego



wspomagający

Mając na uwadze to, że w biurach rachunkowych, jeżeli już mielibyśmy raportować 
schemat, to w zdecydowanej większości będzie to raportowanie w charakterze 
wspomagającego. 

Kiedy raportuje wspomagający?

Jeżeli przy zachowaniu staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych 
czynnościach, przy uwzględnieniu zawodowego charakteru działalności, obszaru 
specjalizacji oraz przedmiotu wykonywanych czynności, osoba prowadząca księgi 
rachunkowe podjęła się udzielić, bezpośrednio lub za pośrednictwem innych osób, 
pomocy, wsparcia lub porad dotyczących opracowania, wprowadzenia do obrotu, 
organizowania, udostępnienia do wdrożenia lub nadzorowania wdrożenia 
uzgodnienia.



Terminy

Uwaga ! Inny termin dotyczy wspomagającego. 
Ø 5 dni roboczych od dnia, w którym wspomagający powziął lub powinien był powziąć wątpliwości, że uzgodnienie może 

stanowić schemat podatkowy,
Ø 30 dni po dniu w którym wspomagający udzielił bezpośrednio lub za pośrednictwem innych osób, pomocy, wsparcia lub 

porad dotyczących opracowania, wprowadzenia do obrotu, organizowania, udostępnienia do wdrożenia lub 
nadzorowania wdrożenia schematu podatkowego, jeśli dostrzegł lub powinien był dostrzec, że uzgodnienie, w 

odniesieniu do którego jest wspomagającym, stanowi schemat podatkowy.

Promotor lub Korzystający przekazują informacje o schemacie podatkowym Szefowi KAS w 
terminie 30 dni:
→ od dnia następnego po udostępnieniu schematu podatkowego,
→ od następnego dnia po przygotowaniu do wdrożenia schematu podatkowego, lub
→ od dnia dokonania pierwszej czynności związanej z wdrażaniem schematu podatkowego
- w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej.



Chcesz wiedzieć 
więcej ?

Zapraszam na pełne szkolenie dotyczące 
raportowania schematów podatkowych (MDR)!

 Szczegóły już wkrótce !



COTYGODNIOWY NEWSLETTER

www.ksiegowanaswoim.pl

Cotygodniowe zestawienie zmian, wprost na maila – rzeczowy, ale pigułkowy opis tego 
co w świecie księgowości piszczy. #Krótkoinatemat to zdecydowany faworyt 

Klubowiczów!

#autopromocja



Opodatkowanie kryptowalut

Grzegorz Hatala
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Czym jest kryptowaluta? – definicja ustawowa

art. 2 ust. 2 pkt 26 ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu

Waluta wirtualna — rozumie się przez to cyfrowe odwzorowanie wartości, które nie jest: 
a) prawnym środkiem płatniczym emitowanym przez NBP, zagraniczne banki centralne lub inne organy
administracji publicznej, 
b) międzynarodową jednostką rozrachunkową ustanawianą przez organizację międzynarodową i 
akceptowaną przez poszczególne kraje należące do tej organizacji lub
z nią współpracujące, 
c) pieniądzem elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych, 
d) instrumentem finansowym w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi, 
e) wekslem lub czekiem 
— oraz jest wymienialne w obrocie gospodarczym na prawne środki płatnicze i akceptowane jako środek 
wymiany, a także może być elektronicznie przechowywane lub przeniesione albo może być przedmiotem 
handlu elektronicznego. 



Czym jest kryptowaluta? – w prostych słowach

W prostych słowach, kryptowaluty są cyfrowymi walutami zasilanymi przez 
technologię blockchain. Polegają one na technikach kryptograficznych w celu 

zabezpieczenia i weryfikacji transakcji i są zwykle używane jako środek wymiany oraz 
przechowywania wartości. Większość kryptowalut działa na zdecentralizowanych 

sieciach, a ich wartość rynkowa jest napędzana przez podaż i popyt.



www.ksiegowanaswoim.pl

Opodatkowanie kryptowalut



Zarówno przychody, jak i koszty poniesione z tytułu transakcji 
kryptowalutami są rozliczane na 

PIT-38 w źródle kapitały pieniężne.
Uwaga! - Zarówno przychodów, jak i kosztów nie łączy się i nie 
rozlicza łącznie z pozostałymi kwotami w ramach całej grupy 

kapitałów pieniężnych. 



A zatem:
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Przychód z kryptowalut może być sumowany wyłącznie z pozostałymi przychodami z kryptowalut (nie można łączyć 
go z przychodem ze sprzedaży akcji, udziałów, praw finansowych)

Koszt poniesiony na nabycie kryptowalut może być sumowany wyłącznie z pozostałymi kosztami z kryptowalut (nie 
sumujemy go z kosztami nabycia akcji, udziałów itd. znajdujących się w grupie kapitałów pieniężnych)

Różnica przychodu i kosztu (dochód będący podstawą opodatkowania) może być rozliczana wyłącznie w ramach 
kryptowalut (osobna rubryka na PIT-38, która w podsumowaniu podstawy opodatkowania nie łączy się z 
pozostałymi przychodami wykazywanymi na PIT-38

Nadwyżki kosztów ponad wartość przychodu w ujęciu rocznym nie łączy się z taką samą nadwyżką występującą w 
pozostałych kapitałach pieniężnych; w przypadku tych pozostałych kapitałów nadwyżka ta jest stratą podatkową i 
można ją rozliczać w sposób szczególny przez kolejne lata, natomiast w przypadku kryptowalut nadwyżka kosztów 
jest przenoszona do rozliczenia na następny rok podatkowy



Działalność gospodarcza

Bardzo często zdarza się, że podatnicy rozliczają również w działalności gospodarczej transakcje 
korzystając w tym celu z kryptowalut. Mimo tego, że rozliczenie odbywa się w ramach działalności 

związanej z prowadzeniem przedsiębiorstwa, ujęcie podatkowe transakcji powinno skutkować zawsze 
ustaleniem przychodu lub kosztu z tytułu kupna/sprzedaży krypto waluty poza działalnością 

gospodarczą. W związku z powyższym:

Nie ma możliwości kupna kryptowalut w ramach 
działalności gospodarczej (PIT-36, PIT-36L lub PIT-

28) i rozliczania ich z przychodami w ramach 
prowadzonego przedsiębiorstwa (ograniczając 
tym samym wartość dochodu firmy w danym 

okresie)

W przypadku barterów (kryptowaluta za towar, 
za usługę, zapłata w rozliczeniu kryptowalutą) 

dochodzi do wyceny kosztu (przychodu) po 
stronie każdego z podatników.



Wysokość podatku PIT ze sprzedaży kryptowalut

→ Podatek od kryptowalut wynosi 19% podstawy, czyli 19% przychodu po odjęciu od niego kosztów 
uzyskania.

→ Nie można kwoty podstawy opodatkowania obniżać o wartość ulg i odliczeń podatkowych, 
opodatkowaniu podlega czysta wartość dochodu.

→ Od kryptowalut podatku nie trzeba płacić w trakcie roku, w szczególności bezpośrednio w związku 
ze sprzedażą. Kryptowaluty rozlicza się dopiero na koniec roku w deklaracji rocznej i płaci wyłącznie 
roczny podatek od całości rozliczeń.

→ A zatem np. jeśli podatnik w jednym miesiącu uzyskał dochód ze sprzedaży, a w drugim poniósł 
wyższe koszty niż przychód to ostatecznie kwoty te porównuje w zeznaniu rocznym i w deklaracji 
rocznej płaci podatek od różnicy ze wszystkich transakcji krypto walutami w trakcie roku.



www.ksiegowanaswoim.pl

100% 
udziałów

9% 
udziałów

Przykład:

W 2022 roku Adam kupił BTC za 10 000 zł i ETH za 20 000 zł, w tym samym roku 
sprzedał z zyskiem część BTC, dostając za nie 15 000 zł oraz sprzedał część ETH 
dostając za nie 65 000 zł. W  PIT-38 wpisuje w rubryce 34 kwotę 80 000 zł  (15 000 
+ 65 000) a w rubryce 35 kwotę 30 000 zł (10 000 + 20 000). Co daje dochód w 
wysokości 50 000 zł, od którego Adam będzie musiał zapłacić 19 % podatku.
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Tylko zakup kryptowalut w roku podatkowym:

Adam gdyby w 2022 roku dokonał tylko zakupu kryptowalut na kwotę 30 000 zł i nie 
sprzedałby żadnych kryptowalut to w rubryce 35 wpisuje 30 000 zł, co by dało stratę 
w wysokości dokładnie 30 000 zł, która byłaby kosztem do rozliczenia w kolejnym 
roku kalendarzowym. W rubryce 38 wychodzi 30 000 zł.



Termin złożenia deklaracji PIT-38

Podatek płatny jest nie później niż do końca kwietnia roku 
następującego po rozliczanym roku podatkowym. W przypadku tego 
roku podatnicy składają PIT-38 za 2023 rok do 30 kwietnia 2024 roku. 

W roku, gdy ostatni dzień kwietnia przypada na dzień ustawowo wolny 
od pracy lub w sobotę termin złożenia PIT-38 przypada w następny 

dzień roboczy.



Na czym polega rozliczenie strat z kryptowalut?

Ministerstwo Finansów wydało wytyczne, 
z których wynika, że rozliczenie strat może nastąpić 

tylko w roku poniesienia i w kolejnym. W interpretacjach 
podatkowych przeważa jednak pogląd odmienny. 

Mianowicie Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 
uważa, że stratę podatkową można rozliczyć w dowolnie 

wybranym roku następnym.

Moim zdaniem powinno się jednak trzymać linii orzeczniczej 
Ministerstwa Finansów i założyć, że stratę poniesioną w 2022 

powinno się rozliczać tylko w roku poniesienia i w kolejnym (takie 
też informacje widnieją na stronach rządowych).
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Brak transakcji na kryptowalutach w roku podatkowym (przepisanie straty z 
poprzedniego roku)

Składając formularz PIT-38 za 2023 rok, Adam wpisałby stratę 30 000 zł (nierozliczony 
koszt) w rubrykę 36. Czyli wartość z rubryki 38 z PIT z roku poprzedniego 
przepisujemy do rubryki 36 bieżącego pita. Jeżeli w bieżącym roku będziemy dalej na 
stracie i znowu pozostaną nam koszty do rozliczenia na następny rok (rubryka 38) to 
analogicznie postępujemy w następnym roku kalendarzowym. Stratę z rubryki 38 
przepisujemy do formularzy PIT-38 za kolejne lata aż do momentu, kiedy zostanie ona 
całkowicie rozliczona, czyli kiedy przychody ze sprzedaży kryptowalut przewyższą 
koszty zakupu walut cyfrowych.



O czym należy pamiętać przy rozliczaniu?
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Musimy pamiętać, że kupując kryptowaluty w danym roku, nawet jeżeli byśmy ich nie 
sprzedawali to musimy wpisać ich koszt zakupu do PIT-38 w rubrykę 35 i w kolejnych latach 
przepisywać ten koszt do kolejnego pita, aż do momentu całkowitego rozliczenia kosztów z 
zakupu kryptowalut.

Przy rozliczaniu się z kryptowalut nie możemy skorzystać z żadnych ulg podatkowych, 
nie mają też zastosowania przepisy o kwocie wolnej od podatku. Każdy nawet 
najmniejszy dochód podlega opodatkowaniu w wysokości 19%.

Przychody z kryptowalut to nie tylko zamiana kryptowaluty na walutę. Przychody powstają 
również kiedy zamieniamy waluty cyfrowe na inne dobra, np. kupujemy usługę czy produkt 
płacąc w kryptowalutach albo korzystamy z kart płatniczych, na których zdeponowane 
mamy kryptowaluty. Z takich transakcji też musimy się rozliczyć przed urzędem skarbowym.



Ustalenie wysokości przychodu i daty uzyskania przychodu z 
kryptowalut

Za przychody z zysków kapitałowych uważa się przychody z wymiany waluty 
wirtualnej na środek płatniczy, towar, usługę lub prawo majątkowe inne niż 

waluta wirtualna lub z regulowania innych zobowiązań walutą 
wirtualną. Należy zatem ustalić przychody z tytułu:

Sprzedaży waluty na giełdzie - wartość 
przychodu to wartość otrzymanych w 

zamian za kryptowaluty środków 
pieniężnych po przeliczeniu ich na złote po 

kursie średnim NBP z dnia roboczego 
poprzedzającego datę uzyskania przychodu

Zamiany na inną wartość 
otrzymanego w zamian towaru 
lub wartość usługi lub innego 

prawa majątkowego



Data uznania środków na rachunku bankowym podatnika na giełdzie wymiany kryptowalut jest datą 
rozpoznania przychodu; przychodu nie należy rozpoznawać dopiero w dacie wyprowadzenia środków z 
rachunku wirtualnego na rachunek bankowy podatnika. 

W chwili uzyskania przychodów nie trzeba rozliczać różnic kursowych. W efekcie bardzo często dojdzie 
do wypłaty w walucie obcej po zamianie kryptowaluty na wartości pieniężne, a dopiero później – do 
zamiany środków w tej walucie – na złotówki. Zamiana waluty po realizacji transakcji kryptowalutą lub 
przeliczenie jej przez bank lub giełdę kryptowalut według określonego kursu innego niż średni kurs NBP 
na złotówki – nie generuje kosztu po stronie podatnika. Bez znaczenia pozostanie, czy kryptowaluta 
pochodzi ze środków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, czy też zakup dokonywany 
był w sposób zupełnie niezwiązany z przedsiębiorstwem. 

Przychodu nie wykazuje się w związku z transakcją zamiany jednej krypto waluty na inną krypto 
walutę. Transakcja pozostaje neutralna podatkowo aż do momentu, gdy któraś kolejna z wymienionych 
krypto walut zostanie sprzedana albo zostanie zamieniona na towar/usługę. W tym przypadku dochodzi 
do rozliczenia podatkowego transakcji.
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Co jest kosztem 
uzyskania 

przychodu?

Koszt nabycia waluty 
(razem z prowizją)

Koszty związane ze 
zbyciem, np,. Zapłatę 

dla pośredników w 
sprzedaży

Co nie jest?

Zakup sprzętu do 
tzw. „kopania” 

kryptowalut

Koszty zużycia 
energii



Co jeśli firma 
otrzyma zapłatę w 
kryptowalucie?

Spółka z o.o. wykonuje usługi informatyczne. W marcu 
wykonała usługę dla podmiotu z Portugalii. Jej wartość na 
fakturze została określona w euro. W wyniku negocjacji 
spółka zgodziła się na zapłatę bitcoinem. Podatnik ustala 
różnice kursowe podatkowo. W związku z zapłatą 
kryptowalutą zastanawia się on, czy jest obowiązany 
rozpoznać różnice kursowe. Spółka będzie chciała zbyć 
bitcoiny, więc czy wartość otrzymanych kryptowalut może 
uznać za koszt ich sprzedaży?
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100% 
udziałów

9% 
udziałów

Odpowiedź

W przypadku zapłaty bitcoinem nie można mówić o różnicach kursowych. 
Ustawodawca w przepisach o różnicach kursowych odnosi się do walut, a 
kryptowaluta nie jest walutą w ujęciu przepisów. Co ważne, przepisy odnoszą się do 
średnich kursów walut ogłaszanych przez Bank. 

W naszym przypadku spółka nie może ustalić kursu kryptowaluty na podstawie 
notowania NBP. W przypadku wymiany bitcoina na walutę tradycyjną powstają 
przychody opodatkowane podatkiem dochodowym. Przychody te stanowią 
przychody z kapitałów pieniężnych.

W przypadku walut wirtualnych kosztami uzyskania przychodów są udokumentowane 
wydatki bezpośrednio poniesione na nabycie waluty wirtualnej oraz koszty związane 
ze zbyciem waluty wirtualnej. 

W naszym przypadku otrzymanie zapłaty w bitcoinach nie powoduje ponoszenia 
przez spółkę żadnych wydatków na nabycie bitcoinów. Na pewno nie można uznać za 
taki wydatek wartości sprzedanej usługi. 

Biorąc pod uwagę powyższe, jeśli podatnik dokona wymiany waluty wirtualnej na 
tradycyjną, powstanie u niego przychód do opodatkowania podatkiem w wysokości 
19%, natomiast nie rozpozna on kosztów uzyskania przychodów. 
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Obrót kryptowalutami na gruncie podatku CIT

Obrót walutą wirtualną 
opodatkowany jest na 

gruncie CIT analogicznie jak 
podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych.

Za przychody z zysków kapitałowych 
uważa się przychody z wymiany 

waluty wirtualnej na środek płatniczy, 
towar, usługę lub prawo majątkowe 

inne niż waluta wirtualna lub z 
regulowania innych zobowiązań 

waluty wirtualną.

Zatem obrót kryptowalutami 
kwalifikuje się na gruncie CIT do 

przychodów z zysków kapitałowych, 
nawet wtedy, gdy jest to 

przedmiotem działalności podatnika.

Stawka podatku wynosi 19%. 
Dochodów tych nie łączy się z innymi 

dochodami.

Podatnicy uzyskujący przychód z 
handlu kryptowalutą mają obowiązek 

złożyć deklarację CIT/WW łącznie z 
CIT-8.

Co istotne, załącznik druk CIT/WW, 
składany jest już w chwili poniesienia 

kosztu nawet bez jakiegokolwiek 
przychodu, gdyż rozliczanie kosztów 
odbywa się metodą kasową, w dacie 

ich poniesienia, a nie w dacie 
sprzedaży.



Opodatkowanie podatkiem od towarów i usług

Sprawa C-264/14 Skatteverket przeciwko David Hedqvist
W przedmiotowym stanie faktycznym David Hedqvist planował świadczyć usługi wymiany waluty 

tradycyjnej na jeden z rodzajów kryptowalut (bitcoin) oraz wymiany kryptowaluty bitcoin na 
walutę tradycyjną. W toku postępowania administracyjnego pojawiły się wątpliwości co do 

charakteru prawnego kryptowalut, w związku z czym sąd odsyłający zwrócił się do Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dwoma pytaniami. 

Po pierwsze: czy transakcje polegające na wymianie waluty wirtualnej na walutę tradycyjną i 
waluty tradycyjnej na walutę wirtualną, dokonywane za wynagrodzeniem uwzględnianym przez 

usługodawcę w obliczeniu kursu wymiany, stanowią odpłatne świadczenie usług? 
Po drugie: czy opisane transakcje wymiany są zwolnione z podatku VAT22?



Wyrok TSUE w sprawie C-264/14 Skatteverket przeciwko David Hedqvist

Odpowiedź na pytanie pierwsze:
W zakresie dotyczącym pierwszego pytania Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej zwrócił 
przede wszystkim uwagę na fakt, że ze względu na wirtualny charakter kryptowalut nie mogą 

być one traktowane jako rzecz. Konsekwentnie, obrót bitcoinami nie stanowi dostawy towarów 
w rozumieniu podatku od towarów i usług, stanowi natomiast świadczenie usług.

Z uwagi na to, że pomiędzy spółką D. Hedqvista a jego kontrahentami istnieje wzajemny 
stosunek prawny, w ramach którego strony transakcji wzajemnie zobowiązują się do przekazania 

kwot w określonej walucie i otrzymania wynagrodzenia w walucie wirtualnej z 
dwukierunkowym przepływem i odwrotnie omawiane transakcje są transakcjami odpłatnymi.



Wyrok TSUE w sprawie C-264/14 Skatteverket przeciwko David Hedqvist

Odpowiedź na pytanie drugie:
Udzielając odpowiedzi na drugie pytanie, Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej odwołał się do art. 135 

ust. 1 lit. e) dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 roku w sprawie wspólnego systemu 
podatku od wartości dodanej, który przewiduje, że:

zwolnione z podatku od towarów i usług są transakcje, łącznie z pośrednictwem, dotyczące walut, 
banknotów i monet używanych jako prawny środki płatniczy, z wyłączeniem banknotów i monet będących 
przedmiotami kolekcjonerskimi, za które uważa się monety ze złota, srebra lub innych metali, jak również 

banknoty, które nie są zwykle używane jako prawny środek płatniczy lub które przedstawiają wartość 
numizmatyczną. 

Według Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej transakcje dotyczące walut nietradycyjnych, czyli innych 
niż pieniądze, które są prawnymi środkami płatniczymi w jednym lub kilku krajach, o ile waluty te zostały 

zaakceptowane przez strony transakcji jako alternatywny środek płatniczy wobec prawnych środków 
płatniczych i ich jedynym przeznaczeniem jest funkcja środka płatniczego, stanowią transakcje finansowe. 

Wobec tego działalność prowadzona przez Davida Hedqvista, polegająca na świadczeniu usług wymiany 
waluty tradycyjnej na jeden z rodzajów kryptowalut, czyli bitcoin oraz wymiany kryptowaluty bitcoin na 

walutę tradycyjną jest zwolniona z opodatkowania podatkiem od towarów i usług.



VAT - 
podsumowanie

Zgodnie więc z obowiązującymi przepisami 
podatkowymi obrót kryptowalutami stanowi odpłatne 
świadczenie usług kwalifikowane jako usługi 
elektroniczne, a zatem powinien być opodatkowany 
podatkiem VAT w wysokości 23%. Jednak na mocy art. 
43 ust. 1 pkt 7 ustawy o VAT obrót walutą wirtualną 
został objęty zwolnieniem z tego podatku – w praktyce 
oznacza to, że każdy kto uzyskuje przychody z obrotu 
kryptowalutami, nie musi płacić VAT-u.



E-BOOKI

www.ksiegowanaswoim.pl

Rzeczowe i kompleksowe opracowanie tematów w mega praktycznej postaci. 
Świeżutkie e-booki pojawiają się na platformie raz na miesiąc. Masa wiedzy zamknięta w 

przejrzystych, obrazkowych opracowaniach 

#autopromocja



Jak zadbać o siebie w szalonym świecie 
przepisów i zmian?

Aneta Matyjaszek
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Aneta Matyjaszek

Coach od 2016r. 

Trenerka od 2008r. 

Autorka książki:
“Trzy góry do zdobycia. Jak odpocząć i odnaleźć drogę do 
siebie”



Każdy ma swoją definicję J

Czym jest dbanie o siebie?



DLACZEGO 
TO WAŻNY 
TEMAT?

à Koncepcja ‘wellbeingu’ weszła już do biznesu i zdobywa 
coraz większą popularność, bo daje efekty. 

à Natłok obowiązków zawodowych i rodzinnych sprawia, że 
jesteśmy przemęczeni i nie potrafimy znaleźć czasu dla siebie.

à Bo żyjemy szybko i w dużym stresie

„Wellbeing to nic innego jak ciągłe i dynamiczne zarządzanie poczuciem 
dobrostanu pracownika. Fizyczny, mentalny i emocjonalny stan każdej 
osoby może mieć ogromny wpływ na to jak się czuje, a w efekcie – jak 

wykonuje swoją pracę. Poziom satysfakcji i samopoczucia ludzi w danej 
organizacji to rezultat ich codziennych doświadczeń (tzw. employee 

experience) – im lepsze doświadczenia, tym wyższy poziom wellbeingu!”.
/za: wellbeingpolska.pl/



O czym będziemy rozmawiać w kolejnej 
edycji KNS?

Jak mieć więcej czasu, czyli o 
tym, jak nim zarządzać

1. Jak uniknąć wypalenia 
zawodowego ? cz.1

2. Jak uniknąć wypalenia 
zawodowego ? Cz.2

3. Osiągaj swoje cele - o 
motywowaniu

4.



www.ksiegowanaswoim.pl

Do zobaczenia na pokładzie!
Aneta Matyjaszek

coach



DISCORD

www.ksiegowanaswoim.pl

Księgowa Na Swoim to nie tylko olbrzymia baza wiedzy - to przede wszystkim 
wyjątkowa społeczność, która się wspiera. Dołącz do nas i nawiąż nowe kontakty – czy 

to biznesowe, czy przyjacielskie.

#autopromocja



Zamiar dalszego zatrudnienia po umowie 
na okres próbny

Agata Rosińska 
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Agata Rosińska

Pasjonatka prawa pracy i ubezpieczeń społecznych.

Doradca zawodowy, szkoleniowiec, doradca ds. pozyskiwania 
środków finansowych na założenie działalności z ponad 10-letnim 
doświadczeniem zawodowym.

Absolwentka studiów podyplomowych w zakresie Prawa pracy i 
ubezpieczeń społecznych, magister Edukacji dla rynku pracy, 
licencjat Doradztwa zawodowego, absolwentka Akademii 
Mistrzostwa Kadrowo-Płacowego.



Art. 25 §  22. Kodeksu pracy
Umowę o pracę na okres próbny zawiera się na okres nieprzekraczający:

1)  1 miesiąca - w przypadku zamiaru zawarcia umowy o pracę na czas określony 
krótszy niż 6 miesięcy;

2) 2 miesięcy - w przypadku zamiaru zawarcia umowy o pracę na czas określony 
wynoszący co najmniej 6 miesięcy i krótszy niż 12 miesięcy.

§  23. Strony mogą jednokrotnie wydłużyć w umowie o pracę na okres próbny 
okresy, o których mowa w § 22, nie więcej jednak niż o 1 miesiąc, jeżeli jest to 

uzasadnione rodzajem pracy. 



Zamiar zawarcia umowy na czas 
określony



Stanowisko Głównego Inspektoratu Pracy

„(…) pracodawca zamierzający zatrudnić pracownika na podstawie umowy o pracę 
na okres próbny powinien ocenić dopuszczalny okres tego zatrudnienia mając na 
względzie swoje zamiary (plany, zamierzenia) co do długości okresu zatrudnienia 
pracownika po okresie próbnym. 

(…) Wskazywanie na zamiar zawarcia umowy o pracę na czas określony nie oznacza 
przyznania pracownikowi gwarancji zatrudnienia po okresie próbnym. Zamiar 
pracodawcy w tym zakresie powinien być oceniany na dzień zawarcia umowy o 
pracę na okres próbny.”



Umowa na okres próbny z tym samym 
pracownikiem?



NARZĘDZIA W PRACY KSIĘGOWEGO

www.ksiegowanaswoim.pl

KNS to skarbnica materiałów, które niosą pomoc w codziennej pracy – zarówno w 
formie graficznej, jak i tekstowej! Profesjonalne kalkulatory księgowe, wzory pism, 

umów, checklist, zestawienia zmian i notatki graficzne

#autopromocja



Skuteczne techniki pracy z danymi 
w Excelu
Michał Sikorski 
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Michał Sikorski 

Trener i praktyk Excela

W prosty sposób wyjaśniam jak używać Excela w 
księgowości.

exceldlaksiegowych.pl

Nauczę Cię jak usprawnić pracę i odzyskać czas.



Czas na Excela!

www.ksiegowanaswoim.pl
w
w
w
.k
sie

go
w
an
as
w
oi
m
.p
l



Dziękuję!
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w
w
w
.k
sie

go
w
an
as
w
oi
m
.p
l



MINIKURSY

www.ksiegowanaswoim.pl

Kompleksowa wiedza na konkretny temat przekazana w szybki, prosty i logiczny sposób? 
Takie rzeczy tylko w Minikursach KNS! Wybierz temat, który Cię interesuje i zagłęb się w 

niego z pomocą naszych mentorów.

#autopromocja



Jak ogarnąć przejście z KPIR na pełne księgi?

Anna Leńczowska 
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Kiedy należy przejść z KPiR na KH?

→Osoby fizyczne

→Spółki cywilne

→Spółki jawne

→Spółki partnerskie



Limit przychodów – 2 mln euro

Kurs z dnia pierwszego dnia roboczego października 

przychody netto ze sprzedaży towarów, produktów 
i operacji finansowych za poprzedni rok obrotowy

2023 – 9 654 400 zł



Etapy przejścia 
na KH 1. Ustalenie i wycena bilansowa inwentarza

2. Ustalenie kapitału własnego

3. Przygotowanie planu kont

4. Przygotowanie polityki rachunkowości

5. Wprowadzenie bilansu otwarcia



www.ksiegowanaswoim.pl

Czym jest inwentarz?I jak go wycenić bilansowo



Zestawienie aktywów i pasywów

→ Środki trwałe

→ WNiP

→ Towary, materiały, produkty, półprodukty

→ Należności z podziałem na krótkoterminowe i długoterminowe

→Środki w kasie i na rachunkach

→Papiery wartościowe



Zestawienie aktywów i pasywów

→ Zobowiązania z podziałem na krótkoterminowe i długoterminowe

→ W tym kredyty, pożyczki

→ Pobrane zaliczki



Przed sporządzeniem inwentarza

Należy przeprowadzić inwentaryzację



Wycena inwentarza 

Wg zasad UoR Uwaga na różnice między 
podatkami a UoR



Kapitał własny

=
Aktywa - pasywa



ü Uproszczenia

Plan kont i polityka rachunkowości

ü Wzór sprawozdania (jednostki małe, duże)
ü Układ kosztów
üRachunek zysków i strat – wersja kalkulacyjna czy porównawcza

üRPP - metoda bezpośrednia czy pośrednia (jeśli dotyczy)



ü Na podstawie inwentarza

Bilans otwarcia

üCzasem powstaną korekty BO

üSzyk rozwarty np. osobno wartość początkowa środka 
trwałego, osobno umorzenie



DOŁĄCZ DO KLUBU 
KSIĘGOWA NA SWOIM JUŻ TERAZ

www.ksiegowanaswoim.pl

#autopromocja
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CO ZNAJDZIESZ W KNS?

#1 MINIKURSY

#2 SZKOLENIA DLA KLUBOWICZEK

ü Bieżące tematy
ü Prosty sposób przekazu
ü Praktyczne użycie wiedzy na przykładach
ü Mentorzy dobrani do tematyki
ü Nagrania i materiały dostępne w panelu

ü Raz w tygodniu (czwartek 19:00) 
ü Live spotkanie z mentorem 
ü Tematy związane ze zmianami przepisów, księgowością, rachunkowością, podatkami, 

prawem pracy, kadrami i płacami odpowiedzialnością księgowego, tworzeniem umów, 
Excelem, umiejętnościami miękkimi 

ü 45 min + 15 min na Twoje pytania



TEMATY SZKOLEŃ

ü Zmiany podatkowe
ü Ceny transferowe - kogo obowiązują te przepisy?
ü Rozliczanie przychodów z odpłatnego zbycia nieruchomości i praw majątkowych.
ü Wyliczenie wynagrodzenia za urlop
ü 10 funkcji niezbędnych w pracy księgowego
ü Farmy fotowoltaiczne – opodatkowanie
ü Wyliczenie wymiaru urlopu na przykładach
ü Opodatkowanie fundacji rodzinnej
ü MDR w biurze rachunkowym cz. I
ü KSeF - ujęcie praktyczne
ü Księgowość firm osób fizycznych na księgach handlowych
ü X.WYSZUKAJ czy WYSZUKAJ.PIONOWO, której funkcji należy używać?
ü Zmiany w podatkach na 2024. r. (grudzień/styczeń)
ü Podatek od przerzucanych dochodów
ü Wypalenie cz. I

#autopromocja



TEMATY SZKOLEŃ

ü Wątpliwości w zakresie urlopów pracowniczych – rozstrzygnięcia
ü Przyrostowe ładowanie danych w Power Query
ü Wypalenie cz. II
ü Podatek minimalny
ü Akta osobowe - jakie dokumenty należy w nich przechowywać, a jakie poza?
ü Omówienie rozliczeń rocznych PIT za 2023
ü Źródła przychodów w PIT - omówienie wg PIT-36
ü Jak mieć więcej czasu, czyli o tym, jak nim zarządzać.
ü Zastosowanie fragmentatorów i osi czasu w tabelach przestawnych
ü Postać a forma papierowa lub elektroniczna dokumentów - jak odróżniać?
ü Osiągaj swoje cele - o motywowaniu
ü Opodatkowanie dywidend krok po kroku- komandytowa, ska
ü Jak unikać błędów przy pisaniu formuł?
ü Wynagrodzenie za nieprzepracowane godziny nominalne

#autopromocja
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CO ZNAJDZIESZ W KNS?

#3 RYSOWANKI, CHECKLISTY, ZESTAWIENIA ZMIAN 

#4 EBOOKI

ü Przygotowane do druku
ü Możesz powiesić w dowolnym miejscu i mieć najważniejsze elementy zawsze pod 

ręką
ü Zarówno w formie graficznej i tekstowej 

ü Rzeczowe i kompleksowe opracowanie tematów 
ü Każdy temat omówiony jest na konkretnych przykładach z wyjaśnieniami
ü Wiedza zamknięta w przejrzystych, obrazkowych opracowaniach 



#autopromocja
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CO ZNAJDZIESZ W KNS?
#5 KRÓTKO I NA TEMAT
ü Cotygodniowe zestawienie zmian
ü Przesyłane na maila
ü Newsletter skupia się na rzeczowym, ale pigułkowym opisie
ü Uwzględnia skutki zarówno dla księgowych i podatników
ü Przegląd interpretacji podatkowych
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CO ZNAJDZIESZ W KNS?
#7 ZORGANIZUJ SIĘ W KSIĘGOWOŚCI

#8 KALKULATORY

ü Wzory pism 
ü Wzoru umów
ü Checklisty 
ü Wszystko, czego potrzebujesz w jednym miejscu 

ü Gotowe narzędzia, które wykonają za Ciebie robotę
ü Kalkulatorów wyliczeń stworzonych przez mentora KNS, Michała Sikorskiego 
ü Twój czas jest dla nas priorytetem
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CO ZNAJDZIESZ W KNS?
#9 SPOŁECZNOŚĆ KSIĘGOWYCH - DISCORD

#10 KARTA KLUBOWA

SPOŁECZNOŚĆ, KTÓRA SIĘ WSPIERA

ü Specjalne bonusy
ü Zniżki na eksperckie produkty
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CO ZNAJDZIESZ W KNS?
#10 PRODUKTY TYLKO DLA KLUBOWICZEK 

ü Minikurs AML – Anti Money Laundering
ü Pakiet Dokumentacji AML
ü Umowa o świadczenie usług księgowych  
ü PAKIET DOKUMENTACJI - Nowy Klient
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CO ZNAJDZIESZ W KNS?
#11 SPOTKANIE KNS!
Klub KNS to nie tylko obecność internetowa, ale też… Spotkania NA ŻYWO ze społecznością. W czerwcu odbyło się 
pierwsze spotkanie Klubowiczów KNS! Za dnia - wykłady, spotkania, nawiązywanie kontaktów, a wieczorem - 
nawiązywaliśmy przyjaźnie! 



DO TERAZ - ARCHIWUM
• 24 E-booki
• 71 Szkoleń
• 79 #krótkoinatemat
• 7 Minikursów
• 18 Rysowanek 
• 21 Zestawień zmian 
• 8 Checklist
• 24 Kalkulatory 

#autopromocja



• Kolejnych 31 Szkoleń (do 04.2024)
• Kolejnych 31 #krótkoinatemat (do 

04.2024)
• Kolejne Minikursy
• Kolejne E-booki
• Kolejne Rysowanki i Zastawienia zmian 

na bieżące, palące tematy 

PLANOWANE

#autopromocja



Natalia Stoch-Mika
Radczyni Prawna, Doradczyni 

PodatkowaNASI
MENTORZY
SPOTKASZ ICH 
PODCZAS WEBINARÓW 
ORAZ NA PLATFORMIE 
DISCORD

Grzegorz Hatala
Adwokat i Doradca Podatkowy 

Agata Rosińska
Szkoleniowiec z zakresu prawa 

pracy i przedsiębiorczości

Patrycja Kubiesa
Radczyni Prawna, Doradczyni 

Podatkowa

Michał Sikorski
Specjalista i Szkoleniowiec 

Excela

Aneta Matyjaszek
Trenerka umiejętności 

psychospołecznych, Coach

Anna Leńczowska
Biegła Rewidentka, Doradczyni 

Podatkowa

Krzysztof Świętek
Doradca podatkowy i nauczyciel 
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DLACZEGO WARTO DOŁĄCZYĆ DO KNS?

AKTUALIZACJA
Wiedzy, dokumentacji, umiejętności. W Klubie masz 

dostęp do najświeższych informacji, które 
przekazujemy Ci w jak najprostszy i najbardziej 

merytoryczny sposób, czyli… po ludzku!

BAZA WIEDZY
W Klubie czeka na Ciebie masa materiałów, które 

pomogą w Twoim rozwoju i codziennej pracy - 
niezależnie od tego, na jakim etapie aktualnie się 

znajdujesz.

SPOŁECZNOŚĆ
Społeczność, która się wspiera. Dołącz 
do nas i nawiąż nowe kontakty - czy to 

biznesowe, czy przyjacielskie.

EKSPERCI
Nie jeden, nie dwóch… w Klubie Księgowej czeka 

na Ciebie aż 8 ekspertów z różnych dziedzin. 
Poprowadzą dla Ciebie webinary, podzielą się 
swoimi wskazówkami, odpowiedzą na Twoje 

pytania i rozwieją wątpliwości.

BONUSY
Specjalne bonusy w postaci produktów 

stworzonych wyłącznie dla Klubowiczek, 
zniżek na eksperckie produkty.

#autopromocja



CO ZYSKUJESZ?
Dostęp do platformy 24/7

Dostęp do tajnego forum wsparcia na 
Discord 24/7

71 + 31 = 102 szkolenia online do 
04.2024 

7 Minikursów 

24 e-booki na start

Cotygodniowy newsletter

Materiały wideo, pdf, notatki graficzne, 
kalkulatory

Certyfikaty z Minikursów

Bieżące aktualizacje

Nieograniczony dostęp do wzorów, schematów, 
kalkulatorów wyliczeń, zestawień zmian 
podatkowych

Karta Klubowiczki z rabatami na 
produkty i usługi ekspertów
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OPINIE KLUBOWICZEK
#autopromocja



OPINIE KLUBOWICZEK
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JAKI PAKIET WYBRAĆ? 
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JAKI PAKIET WYBRAĆ?
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